
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091900170

170

Nº 178, segunda-feira, 19 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO N° 131/2022

PARTES: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA E A EMPRESA TORINO INFORMÁTICA LTDA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 6/2021 SEGEN/MJSP
OBJETO: Aquisição de 150 Monitores (ITEM 06). Plano de Ação de Enfrentamento à
Criminalidade Violenta, no Âmbito da Política Nacional de Segurança Pública e Defesa
Social - PNSPDS, 2020, Ação 3. Sub-Ação A: Modernizar e Reaparelhar o Departamento de
Polícia Técnico Científica. Valor Total: R$ 150.000,00. Prazo: 14/09/2022 a 31/12/2022.
Programa de Trabalho: 71963706183227742850000. Elemento de Despesa:
44.90.52.00.Fonte: 700. Data: 14/09/2022.
Paulo Cézar Rocha dos Santos, pela SEJUSP, e o Sr Rodrigo do Amaral Rissio, pela
empresa.

EXTRATO DE CONTRATO N° 135/2022

PARTES: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA E A EMPRESA AC EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 335/2021 - CPL 05 - SEJUSP
OBJETO: Aquisição de 05 NOTEBOOKS TIPO I, destinados à Coordenação de Atendimento
Biopsicossocial e Qualidade de Vida - COABIQVIDA (Núcleo de Qualidade de Vida da Polícia
Civil). Plano de Ação de Valorização dos Profissionais de Segurança Pública, no Âmbito da
Política Nacional de Segurança Pública e Defesa Social - PNSPDS, ano 2020, Ação 2. Sub
Ação "d". Valor Total R$ 26.351,50. Prazo: 14/09/2022 a 31/12/2022.Programa de
Trabalho: 71963706183227742850000. Natureza da Despesa: 44.90.52.00. Fonte de
Recurso: 700. Data: 14/09/2022.
Sr. Paulo Cézar Rocha dos Santos, pela SEJUSP, e o Sr Athos Rios dos Santos, pela
empresa.

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E

RESSOCIALIZAÇÃO - SEAP
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022/CEAPA

Abertura: 21/10/2022às10h(horáriolocal) - Objeto: Execução do Projeto de Implantação da
Central Integrada de Alternativas Penais para Acompanhamento de Cumpridores de
Medidas Cautelares Diversas da Prisão. Os interessados poderão obter informações e/ou o
Edital e seus anexos na Av. Luís Viana, nº 310, 3ª Av. do CAB, CEP: 41.745-005, de segunda
a sextafeira, das 08h30min às 12h e das 14h às 17h30min ou pelo sitewww.seap.ba.gov.br.
Maiores esclarecimentos através do telefone: (71) 3118-7373.

Salvador - BA, 16 de setembro de 2022
ALEXANDRE SANTOS PEREIRA

Presidente da Comissão de Seleção de OSC/SEAP

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO REGIONAL
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
MODO DE DISPUTA FECHADO Nº 12/2022

A CAR situada na Av. Luiz Viana Filho, 250, Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB
comunica aos interessados que realizará a Licitação no Modo de Disputa Fechado nº
12/2022 para contratação de Empresa/s de Engenharia para a construção ou recuperação
de pequenas barragens de terra, em comunidades rurais, nos municípios de Anagé,
Caetanos, Maetinga e Sebastião Laranjeiras no âmbito do Programa Água para Todos em
10/10/2022 às 10h, Horário de Brasília.

O Edital encontra-se disponível para download no site da CAR:
www.car.ba.gov.br.

Salvador - BA, 16 de setembro de 2022.
ANA CLARA OLIVEIRA ROCHA NASCIMENTO

Presidente da Comissão

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

Secretaria da Educação - SUPROT. Processo SEI nº011.5580.2022.0065241-47. UO 11.101 -
UG 0046 - Projeto Atividade: 4448 - Elemento de Despesa: 33.90.30.00 - Fonte:
0.322.000000.1 Dispensa Eletrônica 11.321.2022.0018. Favorecido: Cristina Felismino dos
Santos - Valor total: R$ 380,67.

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 91/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado da licitação, referente ao processo nº 2021.0000.604.3488 do tipo Menor Preço,
Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para conclusão de cobertura de quadra escolar pequena - Padrão FNDE na Escola
Estadual Zico Coelho, no município de Itapuranga-GO. Empresa Vencedora: Actum Engenharia
Eireli-EPP, CNPJ: 28.539.935/0001-60, com oferta no valor de R$ 646.046,77.

Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no
endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório na datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL 2022

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA ENVIO PROPOSTA COMPRASNET DATA SESSÃO
2022

. 01 202200006066519 Aparecida de Goiania Jose L. Rodrigues 19/09 até 13h59min de 03/10 03/10 às 14h

. 202200006065621 Joaquim R. Teixeira 19/09 até 8h59min de 03/10 03/10 às 9h

. 202200006067918 Goiania Luiz G. Contart

. 02 202200006065180 Cultura e Cooperativismo

. 03 202200006066549 C E JA 19/09 até 14h59min de 03/10 03/10 às 15h

. 02 202200006070319 Jd. Vila Boa 19/09 até 8h29min de 03/10 03/10 às 8h30

. 01 202200006067918 Iporá Ensino Especial 19/09 até 8h59min de 03/10 03/10 às 9h

. 202200006061655 Morrinhos Juscelino Kubistchek 19/09 até 9h59min de 03/10 03/10 às 10h

. 06 202200006065561 Uruaçu Josino Silva 19/09 até 8h59min de 03/10 03/10 às 9h
Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no

site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre, referente a contratação de Grupos
Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2022

DATA SESSÃO
2022

. 03 202200006067484 Goiania Juvenal J. Pedros 19/09 até 9h59 de 10/10 10/10 às 10h

. 202200006070320 Iporá Ariston G. da Silva 19/09 até 8h59 de 10/10 10/10 às 9h

. 202200006067890 Quirinopolis Belmiro Soares

. 202200006070096 Castelo Branco

. 202200006068287 Viva a Vida

. 202200006070241 Uruaçu E.E de Amarolandia
Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 109/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº
109/2022; Proc. nº 2021.0000.602.9422. Abertura: 07 de outubro de 2022, às 9h; Tipo da
Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para execução de cobertura de quadra grande padrão FNDE do
Colégio Estadual Professor Braz Simões Borges, no município de Porteirão-GO. Fonte:
116/260. Total Estimado: R$ 643.156,83.

Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na
Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento
licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico 064/2022, Disputa
Geral, cujo objeto é: Aquisição de Cães para compor o plantel de Cães de trabalho operacional
do Batalhão de Policiamento com Cães da Polícia Militar de Goiás - BPCAES/CME.

As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site
www.comprasnet.go.gov.br até o dia 04/10/2022 às 09h (Horário de Brasília), quando
iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site
www.seguranca.go.gov.br.

NERUZE DE JESUS MAGALHÃES
Pregoeira da SSP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-19T00:07:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




